
９．水道・電気

５９．上水道の状況 上水道課

（単位；㎥） ６０．用途別給水量 上水道課
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９．水道・電気

（単位；戸） ６１．用途別給水栓数 上水道課

-87-

家 事 用

営 業 用

営 業 用

浴 場 用

簡
易
水
道

総 数

事 業 所 用

家 事 用

上
水
道

総 数

161

そ の 他

155

5

1

4

147

事 業 所 用

160

-

-

4

-

-

5

-

平成24年度

155

平成23年度

29,512

28,421

312

628

302

4

92

平成25年度

29,952

28,908

321

627

254

627

29,865

28,678



９．水道・電気

６２．下水道の状況 下水道課

（単位；口、KWH） ６３．電灯・電力の需要口数及び消費量 関西電力㈱滋賀支店

-88-

電 力 の 消 費 量 26,981,073 25,896,512 25,949,899

電 灯 の 消 費 量 205,494,264 202,535,876 202,087,002

電 力 の 需 要 口 数 5,459 5,334 5,205

平成23年度 平成24年度 平成25年度

電 灯 の 需 要 口 数 46,819 47,297 47,879

年 間 汚 水 量 （千㎥） 5,997.0 6,115.0 6,011.0

水 洗 化 率 Ｃ／Ｄ （％） 84.6 85.3 85.2

水 洗 化 済 戸 数 Ｄ （戸） 18,640.0 19,253.0 20,031.0

処 理 区 域 内 戸 数 Ｃ （戸） 22,023.0 22,563.0 23,512.0

普 及 率 （％） 71.8 73.2 74.6

処 理 区 域 内 人 口 （人） 58,568.0 59,800.0 61,371.0

管 渠 延 長 （㎞） 319.7 324.5 334.4

整 備 率 Ｂ／Ａ （％） 83.6 84.6 86.2

整 備 済 面 積 Ｂ （ｈａ） 1,401.1 1,417.3 1,452.7

平成23年度 平成24年度 平成25年度

事 業 認 可 面 積 Ａ （ｈａ） 1,676.2 1,676.2 1,684.9


